Pedro IV comunica a las autoridades de Calatayud que ha nombrado a ciertos 
diputados para encargarse de los asuntos relacionadas con la guerra en la villa, les comunica 
sus competencias y les ordena obedecerlos. 

- ACA, Can., reg. 1150, ff. 176-176v. 
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 [Al margen izquierdo Pro curia] 

 Nos, Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maiorice, Sardinie et Corsice, 
comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, atendentes iusticiam, iuratos et probos homines 
universitatis ville nostre Calataiubi, propter guerram vigentem  inter nos et regem Castelle et ad 
servicium nostrum et pro bono pacis et statu paciffico et tranquillo, a conservatione ipsius ville 
et pro conservatione iustitie et pacis, cum instrumento publico confacto tercia decima die marcii 
anno infrascripto et clauso per Martinum Scit del Mercado, notarium publicum dicte ville, 
ordinasse et deputasse certos homines dicte ville, videlicet iustitiam dicte ville seu eius 
locumtenentem Petrum de Linyan, filium Suriani de Linyan, Eximinum de Sayas, \filium Eximini 
de Sayas/, Iohannem Gometii, Michaelem Munnionis de Pampilona, filium Paschasii Dominici 
de Pampilona, Paschasium de Vellida, Michaelem Petri Navarro, Petrum Egidii de Vadenas, 
Dominicum de la Figuera, rectorem de Andiella, Egidium Sanccii de Abehavi, clericum, et 
socium in ecclesi Sancti Andree dicte ville; qui concordes possent ordinare, stabilire, iudicare 
facere et mandare in dicta villa, in negociis guerre et dependentibus ex eisdem id quod eis 
benevisum esset ad servicium Dei et nostri, et bonum statum dicte ville.  

 Et quod contra clericos, infançones et quoscumque habitatores dicte ville et bona 
eorum pretextu dictarum ordinationum per eos fiendarum possent procedere, et quod illud hinc 
ad festum Sancti Martini mensis novembris proximo veniente. Et quicquid per predictos factum 
et ordinatum, iudicatum, stabilitum et mandatum foret durante dicta guerra et tempore 
supradicto ratum gratum atque firmum habere promisisse ut predictam et alia in dicto 
instrumento latius aparere diuso scripto. 

 Atendentes etiam predictos deputatos sive etiem ordinatos vigore potestate per 
predictam universitatem dicte ville in dicto instrumento eisdem atribute fecisse et ordinasse 
multa et diversa stanta ordinationes et in futurum durante dicte tempore multa alia ordinare 
intendere et debere, et fuesse nobis per predictos deputatos humiliter suplicatum ut cum 
predicta potestas statuta stabimenta unas ordinationes ad servicium Dei et nostri acomodum ac 
bonum et pacificum statum et tranquillum dicte ville, et habitantium in eadem facta fuissent ipsa, 
et etiam illa que per eosdem inter dictum tempus fierent ex nunc pro tunc laudare, aserbare, 
validare, ratifficare ac etiam confirmare de boluntate regia dignaremur et igitur nos ipsa 
suplicatione ut pote iusta, admissa benigne dictam potestatem et statuta sive stabilimenta 
mandata, et ordinationes per predictos deputatos facta tamquam dicte ville utilia et rationi 
consona et ea que per eos inter dictum tempus fient ex nunc pro tunc laudamus, aprobamus, 
validamus, ratifficamus ac etiam confirmamus, mandantes cum presenti gubernatori Aragonum, 
iustitie, iudici, iuratis, aliisque officialibus nostris presentibus et futuris, et locatenentibus eorum 
necnon universis et singulis vicinis et habitatoribus dicte ville, quatenus sub ire et indignationis 
nostre incursu predictam stabilimentam et statuta mandata et ordinationes per predictos factas 
et que per eos intra dictum tempus fient iuxta suis seriem et confirmationem laudationem, 
aprobationem, ratifficationem [et] \validationem/ nostram, huiusmodi cum qualitas facti id 
expostat firma habeant, teneant et observent, et tenere ac observari per quos piam inviolabiliter 
faciant contra ea non veniant nec aliquem contravenire permitant quavis eam. 

 In cuius rey testimonium presente fieri iussimus nostro sigillo secreto munitam. Data 
Calataiubi XXV die aprilis anno a nativitate Domini Mº CCCº Lº VIIº. Vidit Eximinus Petri. 

 Iohannes Egidii mandato regis fecit, per Matheum Adriani, prothonotarium. 

47 

1357, abr, 30. Épila. 
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 Pedro IV licencia a Juan Vigores, médico de Zaragoza, para que pueda atender a la 
mujer de don Blasco de Aragón, que se encuentra enferma en dicha ciudad. 

- ACA, Can., reg. 1150, f. 259. 

 [Al margen izquierdo Nichil] 

 Don Pedro et cetera, por tenor de las presentes, licenciamos a vos, maestre Johan 
\Vigores/, fisico de Saragoça, e a Jayme Vigores, vuestro hombre, que no contrastando 
qualquiere mandamento a vos feyto por officiales, comissarios e los deputados nuestros que 
finquaron a Caragoca por el regimiento de la ciudat damunt dita de venir aqua, a la batalla que 
haver speramos con el rey de Castiella, vos vaiades a vuestra casa por dar recaudo a la cura 
de la muller del noble don Blasquo d’Alagon, conssellero nuestro, la qual tenedes en cura por 
metjarla de la malantia que sufre. 

 Mandantes por la present al sobrejuntero de Caragoca o a su lugartenient e a los 
deputados damunt ditos, e a qualesquiere otros officiales e comissarios nuestros que vos, en 
persona ni en bienes, no costrengan por fer vos venir al servicio nuestro de la dita guerra, antes 
vos lexen estar alla salvament e segura, e sien encorrimiento d’alguna pena.  

 Dada en Epila, dius nuestro siello secreto, çagero dia d’abril, anyo de la natividat de 
Nuestro Senyor de M CCC LVII. Garsia Luppi. 

 Iacobus de Castellione mandato regis fecit, per Iusticiam Aragonum. 
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1357, may, 10. Magallón. 

 Pedro IV reitera la orden dirigida a Gil Mateo y Romeo López, tenentes de los castillos 
de Moreal del Campo y de Peracense, por la Comunidad de Daroca, para que los entreguen a 
García Sánchez de Allué y a Lope García de Allué, a quienes los había encomendado 
recientemente a costumbre de España. 

- ACA, Can., reg. 1150, ff. 219-219v. 

 Petrus et cetera, fidelibus nostris procuratori et scriptori aldearum Daroce, necnon 
Egidio Mathei et Romeo Luppi, detinentibus castra nostra de Monte Regali et de Piedraselz pro 
dictis aldeis, salutem et cetera. 

 Per fideles nostros Garsiam Sancii de Allue et Luppum Garsie de Allue, scutifferos, 
nobis conquestim quod quamvis nos dicta castra de Piedraselz et de Monte Regali eidem 
duxerimus comittendam tenenda et custodienda per eos ad consuetudinem Yspanie, et sub 
retenentionibus assuetis, et ipsa pro dictis castris prestiterint nobis homagium ore et manibus 
comendatum, et nos absolverimus vos et dictos Egidium Mathei et Romeu ab homagiis pro 
dictis castris nobis prestitis, et mandaverimus vobis quod dicta castra eisdem Garsie Sancii et 
Luppo Garsie restitueritis seu etiam deliberaretis, cum provisione et armis nostris inibi 
existentibus, iuxta quandam ordinationem per gubernatorem nostrum super restitutionem 
dictorum castrorum fienda factam. 
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 Et idem gubernator consimilem mandatum vobis fecerit super predictis, verumtamen 
vos dicta castra nostra eisdem scutifferis restituere seu etiam deliberare renuistis, ymmo ut 
asseritur quandam literam in contrarium a nostra curia nobis instiis super predictis obtinuistis in 
preiudicium predictorum scutiferorum, et homagiorum per ipsos pro dictis castris nobis 
prestitorum quod supplicarunt nobis que predictis eisdem debite provideri.